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— Do rodiny mladých manželů — Kušno je v nynější době v

South Omaha
Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

Úřadovna ř 335 N 24 Slrect
SOUTH OMAHA

— Krajan F Kunci jehož řezni-

cký závod nalézá ac v ě 1207 na
fi ni byl začátkem minulého tý-

dne zatčen a obžalován že prodá-
vá lak zvaný "hamburger ateak"
v němž nalézala m aírná sfd V so-

botu ráno byl však % obžaloby pro-

puštěn Panu Kuncloví podařilo
se dokázali že on ani jeho spolu-

pracovníci ničeho podobného ne-

užívá jí Kd Kyari městský in- -

21 ave a llarney id byla slav-

nostním způsobem odevzdána avé-1111-
1

úceli předminulou neděli Du-

dova tato postavena byla zriaěným
nákladem a ojiatřerm je nejmoder-nější- m

zřízením takže svému úce-

li vyhovovali bude dokonale

— Ii Harris jednatel majitele
Areade hotelu Martina který na-

zýván je "králem distriktu červe-

ného světla" pokutován byl v úte-r- ý

min týdne policejním soudcem

$0000 z té příéiny že místnosti

výše označeného hol clu pronají-
mal k nemravným účelům

— VÁCLAV KOPP majitel slnS-n- é

zařízeného hostince v ě 1002

na rohu M a Mason ul jest vždy

přípraven posloužili žíznivým kra-

janům akleřiíeí výborného pěnivé

ulicích naší české čtvrti Napadl
sníh a z té příčiny povstala pěkná
samce Naše omladina této vv- -

lody dovede vyiižitkovatí jak ná-e- ží

a proto v ulicích panuje ruch

nezvyklý Hoši í děvéata malí i

nejmensí vytáhlí kde jaké minky

tyly a za jarého smíchu h veseli

lo jásotu projíždějí ne xvéžím o- -

vzduším Zejména na upadne Wil- -

lam ulicí je za večera velmi živo
neboť zde ne bujaré naší omladině

jezdí nejlépe Kanice patří k nej- -

krásnějším radostem mládí a í ča
sto těm dospělým zachce ne ještě
jednou si zaskotaéit jako kdysi za

mladých Jet

— Burwoodovo divadlo jež 15

roHÍnce bylo uzavřeno bude zno
vu otevřeno Tak oznámil v těch
to dnech K h JohiiHon správce
označeného divadelního domu po
Hvém návratu z Chicaga kdež o

této záležitosti konferoval s fir-

mou Hullivan & Consídine která

je majitelkou tohoto divadla V

poHledrií době bylo to divadlo vau- -

devillní ale nyní zadáno bude stá- -

é společnosti
— Velmi pěkné ceny připrave

ny Jnoii pro "Hibřínky" klubu
mládeže "Máj" které odbývati se

mdou již přišlí sobolu v naší Ho- -

Kolovne Ceny ty vystaveny jsou
ve výkladním okně obuvnického
závodu p Ant Bílka na již 11

ul a těší se zasloužené pozornosti
všeho kolemjdoucího obecenstva
'rvní cenou dívčí je úhledný psací
stolek druhou příruční kabinet
'rvní cenou pro chlapce je pracov
ní stolek a druhou knihovnička
ludbii obstará oblíbená hudba p
{ Kibínirera Není pochyby že

'Hibřínky" misí mládeže budou

zábavou velmi pěknou a lé příéiny
měly by býti hojně navštíveny

Falešní proroci
nejraději stále předpovídají zlé

časy Každý kdo se dal zastrašit

obávaje se koupit si nějaký maje
tek obyčejné si nikdy k ničemu

nepomohl kdežto lidé prozíraví
nedbající strašáků kupovali ma

jetky upláceli si je a dodělali hc

zámožnosti Protož i nyní ae řiď-

te rozumným příkladem a přijďte
k nám buď si koupit za botové

aneb na splátku některý z

KOUNTZOVÝCH LOTŮ

na 11 14 a 15 ulicí ve středu na

ší české osady Cena jest snížená

splátky mírné dlažba jakož i ji-

né všechny poplatky jsou už vy- -

lučeny
Na !) blíže llíckory ul velký

majetek s 2 staveními každé o 8

světnicích ve velmi dobrém po- -

adkii po případě se majetek roz-lé- lí

dvěma kupcům Přijďte a u- -

ěinte nám nabídku
Na 15 ul čís 1!):IH lot se dvě- -

um slaveními o (i a 1 světnicích

východní průčelí prodá se velmi

acino Hlaste se co nejdříve!
Pojišťujeme jen u spolehlivých

společností

Berka & Co
Phone: Don£7497 938 N Y Life

Hjiektor masa pndilásiJ že je tomu

tak a že p Kunci fl v závod je jed-

ním z ncjéíistšícJi v našem méslé

— Veselo bude v pátek tohoto

lýdne v dolejší místnosti kostela
éeské evanK církve na již 15 ul

neboť toho večera UKpořádAn bude
tam " Valentino vý večírek" Po-

řádající výbor poHtaral ne o to by

každý návštěvník nalezl tam pěk-

né pobavení a není pochyby že pa-

novali bude mezí účastníky nálada

IovzřicHcná ifšleohtilé zábavy

mladých lidí výa? označené církve
těší ne velké oldibř a vždy Četné

návštěvě VnIijp volný Každý je
zván a každý bude vřele uvítán

Proti chranotii a všelikým na- -

Htuzenináwi užívejte dra AuiMa
Koeniua prsního thé a budete pře

kvapeni jak rychle budete vylé
čení

Vzorný a ěísté zařízený

pekařský obchod
vluHtllí

Rud J Kirchner
v čin 1504 Willíaiii ul

KrnjHiiri nčliil dobře [když pečivo oh-

led naJi koIič 11 Klreloiera ')}{ jst vždy
eerHtve H rhultit YAHiý clilř-- rohlíky
koblihy dorty n koláče eo ne tyč Jakontl

tiejxoii "k hítování" O příziífi kmliinfl
Zfídl Ubit J KIIKilNKK

LoiiisBorka
čeaký právník a veřejný notář

038 N Y Life Bld OmiJia

TELEFONY s

Úřadovnu Li52 Obydli 8B65

C H Kubát
právnik i viřtjný notář

V oboru Hvém zkušený spolehlivý
zánlupcc ii všech soudíí

4()1Brker Block lí a Farnam
Tel Llbugla tw7 Omaha 5ieb

ABSTRAKTY

VYHOTOVUJ K

SMSADLER

306 So-1-
8 Str

Omaha Neb
Telefon: Doufáš 1320

Zeptejte se naň u tohoto listu

— IMa Ho Omaha t 14Í) I) of

JIAOUW připiaviijf ho k pořá-

dání zábavy na tlen 20 dubnu t r

v Národní síní

— Zubní lékař DE JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí ve ítředu a v pátek večer

a v nedéli dopoledne ve ivé mi-Jen- ci

Lít 258 jli 22 ul lf

— Maškům! ples pořádaný tni

nulou sobotu tiHHÍmi Tyrsiíky vy-

dařil m mul očekávání a pořádají-
cí výbor zfiNtal při pohledu na to

moře hlav eelý tiimpachový Zkrát-

ka Národní síň byla jako když

nabije Mušek bylo dout dont a

diváku — o jél KmVin desáté ho-

diny přikročeno k rozdáni een nej

lepším římskám Prvni ženskou

cenu obdržela "Rovnodennost"

(pí Kúžena Muchová) Druhou

"Kometa" (pí Kmniii Zikmun-

dová) TMÍ Královna Zimy (pí

Ariasláie (Vlková) čtvrtou Dě-

jiny (U'ch (pí A Hcnáková) Z

mužskýeh manek obdrželi eeny

první 1'Hrnl pila (pp Ion Kurník

a Jim Sekyra) Hrubou Mikuláš-

ský trojlístek (pí M Hláhová M

Zlatová a Anlonín Zlata)# TMI

Hcdlář Man Dragoun) ť'tvrtou

Panák (John Urey tou) I'rvní

nu pro íuSky obdrželi Fr Houkup

h A Pecka Druhou Kan í Prusa

a lun Peklo Následkem velík('ho

účiíMlenství rozhodnuli se pořada-

tele k udílení jeStř jedné ceny a

nice povedené dvojící která nám

znázornila So Omiížskcho anton-sk- n

n jeho "dcpnlym" (Kmil Kav-

ka a Kr Vodáku) Po rorlnní

cen oddali e všichni tanei a roz-

cházeli ne až — až k ránu

— Edísonovy hrací a mluvící

stroje Jakož i velký výbžr nejno-vějiíc- b

rekordů má na ikladě Jan

Hofman na 21 a Q ul Zároveň

můžete u ného obdrželi ty nejlep&í

doutníky tabák cukrovinky a

psací potřeby
--Mxí

ii !
: DikQYZdani a oaporucenii

! Vzd4vAm toul rentou tvé n'j
' irMnřjM díky lÉknli

I DEU E CHALOUPKOVI

v South Omazt

m néťtřování a dokonalé vylé- -

i řciil mé munelky KfteHny Hke
5 loví t její tefeké nfinoii Vudní

jíííe kterou t lr í')h1miI h n- -

mocné Wnovil wwliiliujw n4l'l- -

J tího ocunenl OtljioniíuJÍ vřelo

k krojiuiům WHÍím výA oznuífiířlio
5 lekiiřo Jako fiancjvy pcílivěho n

4v1ouiitíl)i přcnvřilřm ht

5 )tM) jednou nnleřné diky!

í „ V Škola
J Kmitli (hmiliH Neli I" únoru 'tS

DrE Chaloupka
CcHký lékař a ranhojič

V Hul"l ll OMAK

Ůfwlovn: 54 M n T- -l ťfmliil )

dluy hl 10 axlol2 Mlí:!lo4 Mi Itio tj
OdyilUt # Unl řJ- - ul Tl itM

Dr J V Koutsky
český lékař

24 a N St South Omaha

1'íailnl bodiny: (lUb Ti boddop
Od 'i do hod imIji

" do 8 hod večer

Telefon v úřadovně a obydli Ki

Pravá íeská "vlržinka"

vyrábí jvdine

řřiký doutníkář

FRLAITNER
122 Bev 20 ni Bouth Oraalia

MDttfturr f

Tb oolr 014 CwBUy Tiratata

úřad í m N 21 St So Omaha

Nejlepňí a nejKpolehJivejsí velko-- 1

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

vSeho druhu a nejlepňí jakosti Ve

firmě! teto zastoupeni jhoij
čestní krajané Ve&kcre! zboží je
té nejlepsí jakosti a tí--ž eeny jaou

mírní V každém případe obraťte

se nu tuto firmu s úplnou důvěrou

a bude vám vždy ochotní ponlouŽe-n- o

Objednávky každého druhu

možno néiniti í telefonem CíhIo

Tel H Uřadníci jsout
Win J Hrcnnnn předseda
Moh lloráéek místopředseda
Frank Koulský tajemník
Frank 1 Fítfle výp tajemník
W K ('rosby pokladník tř

— NeziipoUM-rd- h již v příátf
Mobofu pořádán bude iiiníktiriií

plen nnhíiii Pulronátein ("Vhkí Ná-

rodní Híné (!en bude doni a pro-

to jen ehulí do toho! Pořiďte hí

nějak' lo kvádnt a bavte ae dle

liboalí už ne budou hory zelenat

Nejlípe na toru budou ňnflkové a

proto radíme naňi ehiiHe nbv ni

příležitost ujiti

— ] ) Malý veřejný notář
olmtarává Hpolehlivú iiojiítění pro-

ti ohni 21 a Q ul tf

~- - Nebýti dopinovatele Svor-no- !

í riedovědřl by ne nvi'1 oni o

toni jnl u ruiŇeho Patronátu (iio-veden-
u

byla vdba úředníku llc
dopmoviitele zvoleni byli vAiehni

úředníci pélmé po pořádku a ku

konci loka Vrniásek Hokol zvolen

ii uíÍHtopředMedo Vypadá to lak

néjiik juko by miMi Jednoťuei

byli jedním élenein ve

yinínéněm tělese a jakoby mu z mí- -

IokIí udělena byla ňiirže ta ku kon-

ci aé jet to první úřnd po před- -

1 i ' '
Her ovi rané HofiiHoviiien sou

I ii tu Mtkolově tří a jmlě aspoň je- -

den iiiiimíI do některého úřadu býlí
zvolen a žádný z nich nepotřebuje

tvých uŇtěpiiěných poznámek

— NejvýhodnějSím mÍNtern k na

koupení kniMiěho a Irvanlivěho

nábytku jeht
IIOMK KIIRN1TIJKK C()„
525-52- 7 No tíllh & h St

Prodáváme veíkerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotově aneb na výhodné apla

tky PřeHVéděte e I xlf

— ('tvMetý aynek maiiželň K

Knbkveh na 1H h S ul Anlonín

zemřel v úterý miniilěho týdne v

So OniiiŽKkě- nemocnici kdež po

droben byl operaci na zanet Hl'

něho atřeva Pohřeb malého trpí- -

tele odbýván byl ve etvrtek na

katolický hřbitov

— Tábor Žižkův Dub č 115

Dřevařů Světových odbývá -- dne

15 února 1908 velkolepý plea v líni

p Bartonš na 20 a Q ul Začátek
v 7 hod večer Vstupné ítanoveno

jest na jeden dollar za kterýž ob- -

drží každý dvacet poukázek na na- -

poje O hojnost nápojů a zákusků

bude v&estranné postaráno V

nřestávkách provedeno bude zá

bavním výborem hojnost sólových

výstupů komlckycn scen a kupie
tů Proto kdo se chceš hodně za

smát a příjemně se pobavit přijď
dne 15 února k Bartoňovi 2Hki'

~~ Dělnická Peseda Havlíček t

Oinahy tiNpořádá v sobolu dne ]'t

tllioia o i hod Veeemí M'IMI7I V

síni p Harlutié na -' a I' ul Hoj
ně ÚchkIciihI ví žudoucuo

— Chvatné znáiiiý lěkáruik leo
1 llort má na skladě vyteěno lě
řivř Hořké Vino Medové které vy

rábí prvni a jediný vyrábíte! me

dových vín A V Kouba v Henvir

Colorado 1 7 U t in

i

Schabovýeh bydlících v l: na
12 a h ul zanesla por babická

(ulíková Mtatného klučinu Po- -

obnébo nadělení dostalo ne i rodi

ně 1 Koinskelio bydlícího na Mi

II ul

— Maikarní ples uspořádá Pa
tronát Národní Sínč na 21 a U ul

dne 15 února 1008 a ceny budou

náiledující dámské: I—$500
--$100 III—$300 IV-$- 200

V—$100 a mužíké I—$500 II
-- $400 III—$300 IV-$- 200

--$100 Pro laiky: I— $150
I—$100 III-$- 50 víe v hoto- -

vostl V lobotu 15 února 1008

Národní líni v So Omaze 28x2

— Crriirhton Dental Collctře 210

již 18 ul Žádný plat kromě a

materiál Práce konána jest pod
ozorem schopných zubních lé

kařů tf

OMAHA

— 'Au velkého úěaHtentví odbý

val ae v Hokolovné minulé tioboty

maSkariií 1ch Těl Jed Hokol Jak
už ani jinak nelze býti zavládlo

toho veěera renpckive noci v pro-

storně Mokolnké síni upřímné veae- -

neboť hcmIh mc tu k iniiHkarnímu

iiiumriiji veakrze chawi Sprýmovná
žertiimilovná Myla lo apoleft

iiohI lak pestrá že podobné marné

ynte bleduli v kterémkoliv vel- -

kém h větovém slřediMku Švarné

íianělky točili se vesele n Turky

Indiány 11 cliima ěeniého původu
udržovala ty nejupříniiiějáí alyky

se všemi odriiilafiií bílého plemene

)ÍVoký iimerieký západ zastoii)en

byl velmi ěclné nebol' xlalnýcb

pastevci'! 11 Hliénycli pnstevkyn by- -

o velmi mnoho Hvět zvířat za

stoupen byl kfipítálníni exemplá- -

cin medveUa I eske ruazonKy

lokyniiřka a množství jiné veselé

luiMy representovalo kruhy kra

janské Dlužno jmenovali také

ovsem krále Hořivoje II který též

k bouřnému tomuto vexclí z šedého

lávnovéku zavítal Nescházel ani

)iovreneM se svým sudem který
uidil ziikIoužciioii pozornost líy-- o

nám nejprve záhadou proé ten- -

0 Dioyenes 110- -í rozžatou lampi- -

éku ale později jsme zvěděli že

iledal toho veěera smutného clo- -

véka ale vzdor tomu že světlo

mne bon měl hledal marné Chtěli

jsme rmi na chvíli dělat krále Ale- -

xandra ale poněvadž nsi tento ře- -

ký mudrc éesky doand e neiia- -

111ěil mi naši nabídku ani nereago

val Le- - í jiných vystižných i mé

ně vyKližných mušek bylo hojnost
a nescházelo ani asi tucet sumařú

kteří vyluzovali tak lahodné zvu-

ky ze svých mÍNtroju že mnozí

iiadsením nad krásou tak božské

mdby div ní uši iiczacpávali Hráli

tez imt 11 z toho lze soudil že byli

jcMíě té staré školy českých mu

zikárú kteří tvrdí že nyní dovědí

itáli každá trciula když má k

tomu not v Mimo to bylo tu jeste
množství jiné chasy veselé Při

lěkné hudbě p Karla Nepodala
w t ta

vsem Ne iioiire cm riio ran c o

lal se svou kapelou vystoupil nu

sokolské maškarádě poprvé a prv
ní vystoupení toto muže považn
valí za Šťastné neboť hudba kaž

dému velice se líbila Králce před
úhiocí výbor sestávající pp TV

V IbirtoŠe V Slavétínskýlio V

vá sl l Dudova sl M Kíhova a

Dvořáka li Smikiipa K Kíhy a

K Frvzka rozdělil eeuv taklo:
První cfiiii iiiuŽHkou (honpák) nb

Iržel "Diotrencs v sudu" p M

Sitera druhou (dešlník) získal

"Král Hoři voj II v zajeli a žold

néři" pp 1 Zikmund H Xikmiini

a J mha třt-t- í (korbel) dost id i

"Turci" jp
H Kirebner 1 Po

pel V lleinbtiru a J Hrandt —

Prvni et-iu- i dámskou f šicí stroj) t
kla "Česká hokynáíka" sleěna

Alibělrt ŠiteroVrt í dnillilt (stolek)
dostali "Hmlnálky t jihu" pí 1

UraiidtovM a d T Kirchnerova
třeli (liibtití potřeby) olnlríely
"Ceke Ainaionkv" pl A Dudo

d ii NebtidoVil Celili skupino
Voii ("iimi obdiíibi aktipin Máj

tleělty A KlléiáěkoVH K NoVolni
Y ItiidíiiovH M Pidriitžko a a
M k Ml II t li In d C(it šrtikoVfckoU

!i I p IMmiiI ilile ptik hUt

id ettiM nldlil p P VrátlA kle

rý im I inki iio dvi iU a dbfe v

l!efct lul 'H íl I m jtllělii lll

"Plke íiiamý J lUrkrr UvT

Mtli% bil v íiioiké hie - Ni

pft pru ni etS a

til lirli diUl Ji liiimi hihiii
il ll Htkid mi ti V Hjitlliith li

donu W rUldrli

ho moku jakož i znamenitým ví-

nem aneb různými dobrými kořal
kami Jdete-l- i kolem zastavte ae

11 něho a shledáte žft budete vzor- -

ně obsloužení ('hutný zňkuaek

est vždy po ruce Yai nálevnou

naleznete vždy buď Václavu sa-

motného mu jit cle aneb jeho Sara-mnutníh- o

sklepníka j los Jandu
zde j v Hnul h Omaze dobře známé- -

10 Krajané kteří venkova do

Omahy přijíždí mají hostince ten

to po ruce když totiž nádraží do

éeské Čtvrtí ne ubírají 27kl

- V minulých dnech dlela v

méslé našem pí M V Bartošová

boť známého krajana a oblíbené- -

10 dopisovatele p l' Ibirtoše z

iinwood HúčastnílH se zde pře- -

levíím schůze Velkovýboru Jed

noty Českých Dam a dále navští

vila četné zdejší přátele zejména
leeru sl Iihiiši jež zaměstnána

jest jako ošetřovatelka v okresní

nemocnici v mesie našem zurzeia

se několik dní a velice se ií zde Jí- -

ilo- -

— Nejstarsím a proto také nej- -

oblíbenějším hostincem V éeské

Vaze jest bez odporu hostince ří

zený po létu pp Sloupem a Kru-mle-

na rohu 14 a Wílliam ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jed
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